

miljöpartiet de gröna

Tyresö



Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 30 maj 2017

§ 105 ~~Ärende 4~~ Revidering av renhållningstaxa 2017/2018

Miljöpartiet tillstyrker revideringen av renhållningstaxan. Dock har vi synpunkter på tjänsteskrivelsen som inte överensstämmer med verkligheten. På kommunstyrelsen framförde jag önskemål om att texten skulle rättas till, men fick inte gehör för detta av kommunstyrelsens ordförande. I detta fall är det viktigt av två skäl, dels eftersom många kommuninvånare är berörda och dels då kommunerna jämför sitt miljöarbete med andra kommuner i enkäter och dylikt.

I tjänsteskrivelsen till detta ärende står det ” Då samtliga hushåll i Tyresö nu kan ansluta sig till matavfallsinsamlingen [---]”. Detta kan tolkas som att alla hushåll i Tyresö idag har möjlighet att ansluta sig till matavfallsinsamling om de så önskar, vilket inte stämmer.

Kommunen har gett fastighetsbolagen och bostadsrättsföreningar möjlighet att ansluta sig, men det betyder inte att så har skett i praktiken. Det finns ingen möjlighet att ansluta sig som enskilt hushåll. Framförallt så har inte kommunala fastighetsbolaget Tyresö bostäder antagit någon plan för att ansluta sina fastigheter. Endast ett fåtal hushåll, av Tyresö bostäders ca tretusen lägenheter, har idag möjlighet till att sortera matavfall.

Alliansens ledamöter i Tyresö bostäders styrelse (varav flera också är representerade i kommunstyrelsen) driver inte på bolaget för att möjliggöra för hushållen att kunna ansluta sig. Svaret på styrelsemötena (där jag själv ingår) är att matavfallsinsamling kostar för mycket i befintliga bestånd. Hushåll som kontaktar Tyresö bostäder med önskemål om att ansluta sig till matavfallsinsamling får nobben.

När vi tar beslut i kommunstyrelsen så är det viktigt att vi skriver på ett sådant sätt så att det blir tydligt för den medborgare som vill läsa protokollen, hur besluten ser ut i praktiken. Då bör det inte framstå som att alla hushåll i Tyresö kan välja att ansluta sig till matavfallsinsamling, när så inte är fallet.

för Miljöpartiet de Gröna

Marie Åkesdotter

B

am